
PÔLE
RESSOURCE

coordonnateur : Antoine Corre
pial17-degre1-surgeres@ac-poitiers.fr

PIAL DE SURGÈRES

Équipe mobile d’appui médico-social à la scolarisation
equipemobilescolarisation.adei-unapei17@adei17.com

EMAS

Centre d’aide médico-psycologique à l’enfance
6-8 rue Jélu, 17400 Saint-Jean-d’Angély
05 46 95 10 30
campe-stj@ch-saintonge.fr

CAMPE

Institut thérapeutique éducatif et pédagogique
11 chaussée du calvaire, 17400 Saint-Jean-d’Angély
05 46 32 08 65

ITEP DE LA FONDATION ROBERT

Pour les coordonnées, se rapprocher des équipes de RASED de
votre secteur

CMPP

Guylaine Bigot - IEN
     guylaine.bigot@ac-poitiers.fr
Sylvie Materna - psychologue EN
     sylvie.materna@ac-poitiers.fr
Marie Sagot - enseignante ADP
     marie.sagot@ac-poitiers.fr
Élodie Jauffret - enseignante ADP
     elodie.jauffret@ac-poitiers.fr
Karelle Robin - enseignante ADP
     karelle.robin@ac-poitiers.fr
Marie-Laure Redondo  - CPC
     marie-laure.redondo@ac-poitiers.fr
Julie Chaigneau - CPC
     julie.chaigneau@ac-poitiers.fr
Lucie Mallet - CPC
     lucie.mallet@ac-poitiers.fr
Pauline Gouy Daraignez - CPC
     pauline.gouy-daraignez@ac-poitiers.fr

PROGRAMME DE PRÉVENTION DU
HARCÈLEMENT À L’ÉCOLE

ÉQUIPE RESSOURCE

PHARE

Inspection de l’éducation nationale
12, allées d’Aussy
17400 Saint-Jean-d’Angély

05 16 52 69 20
ien.sja.ia17@ac-poitiers.fr
Secrétariat : Pascal Caffa

PIAL

[...] Le pôle ressource de la circonscription
regroupe tous les personnels que l’IEN peut

solliciter et fédérer pour répondre aux demandes
émanant d’un enseignant ou d’une école. 

Les personnels sociaux et de santé de l’éducation
nationale peuvent être associés autant que de

besoin à son action [...]

NOR : MENE1418316C
CIRCULAIRE N°2014-017 DU 18-8-2014
MENESR - DGESCO A1-1

Inspection de l’éducation nationale 
de Saint-Jean-d’Angély

OBJECTIF DU POLE
RESSOURCE
L’objectif de tous les professionnels mobilisés
dans ce cadre est de prévenir et de remédier aux
difficultés qui se manifestent dans les écoles afin
d’améliorer la réussite scolaire de tous les élèves.

coordonnateur : Antoine Corre
pial17-degre1-loulay-saint-jean-angely@ac-poitiers.fr

PIAL DE SAINT-JEAN-D’ANGÉLY

coordonnateur : Audrey Barré
pial17-aulnay-matha@ac-poitiers.fr

PIAL DE MATHA - AULNAY

coordonnateur : Guénaël Caudard
pial17-saint-hialire@ac-poitiers.fr

PIAL DE SAINT-HILAIRE-DE-VILLEFRANCHE



RASED

Psychologue : Sylvie Materna
Enseignantes spécialisées :
Secteur Matha - Marie Sagot (ADP)
Secteur Aulnay - Séverine Duranteau (ADP)
rased.matha@ac-poitiers.fr
05 46 58 52 59

SECTEUR MATHA - AULNAY

Psychologue : Carine Leveque
Enseignante spécialisée : 
Elodie Jauffret (ADP)
rased.sja1@ac-poitiers.fr
05 46 32 46 42

SECTEUR SJA 1

Psychologue : Gwenaëlle Bouvet
Enseignantes spécialisées : 
Marion Calbris (ADP)
Audrey Boutin (ADR)
rased.sja2@ac-poitiers.fr
05 46 26 11 50

SECTEUR SJA 2

Psychologue : Sylvie Buchard
Enseignants spécialisés : 
Karelle Robin (ADP)
Philippe Buchard (ADR)
rased.surgeres@ac-poitiers.fr
05 46 07 56 53

SECTEUR SURGÈRES

RÉSEAU D’AIDE SPÉCIALISÉ AUX ÉLÈVES EN
DIFFICULTÉ 

Centre médico-scolaire
avenue du gymnase, 17400 Saint-Jean-d’Angély
05 46 59 08 03
cms-stjeandangely@ac-poitiers.fr

DOCTEUR 

MÉDECINS SCOLAIRES

Centre médico-scolaire
1 avenue Louis Guillet, 17000 La Rochelle
 05 17 26 13 94 - 05 46 42 47 01
cms-lrmireuil.ia17@ac-poitiers.fr

DOCTEUR CLÉMENTINE COLAS

Service Cohésion sociale - CDC Vals de Saintonge

en cours de recrutement - accompagnateur social

Sous le pilotage de Guylaine Bigot
inspectrice de l’éducation nationale de

Saint-Jean-d’Angély

Cécilia Baron
cecilia.baron@ac-poitiers.fr

SECTEUR AULNAY - LOULAY

INFIRMIERS SCOLAIRES

Emmanuel Chantrefoux
emmanuel.chantrefoux@ac-poitiers.fr

SECTEUR SURGÈRES

Isabelle Chabot
isabelle.chabot@ac-poitiers.fr

SECTEUR SAINT-HILAIRE-DE-VILLEFRANCHE

Roselyne Duclouet
roselyne.duclouet@ac-poitiers.fr

SECTEUR SAINT-JEAN-D’ANGÉLY

Coralie Ohl
Coralie.Ohl@ac-poitiers.fr

SECTEUR MATHA

Centre d’animation et de citoyenneté - canton de Surgères

Rodolphe DUMAND - animateur, accompagnement social des
familles de voyageurs
05 46 07 16 39

ENSEIGNANTS RÉFÉRENTS À  LA
SCOLARISATION DES ÉLÈVES EN SITUATION
DE HANDICAP

ERSEH

Vincente Gonzalvez Latriche
07 67 52 50 61
erseh17.clg-cellerier@ac-poitiers.fr

Dominique Bertin
06 08 93 93 56
erseh17.clg-texier@ac-poitiers.fr

Nathalie Galan-Didier
06 73 39 46 03
erseh17.clg-pagnol@ac-poitiers.fr

UPE2A - EFIV
UNITÉ PÉDAGOGIQUE POUR ÉLÈVES
ALLOPHONES NOUVELLEMENT ARRIVÉS -
DISPOSITIF POUR LES ÉLÈVES ISSUS DE
FAMILLES ITINÉRANTES ET DE
VOYAGEURS
Enseignantes ressources : 

Adèle Moreau
école Joseph Lair
adele.moreau@ac-poitiers.fr

école Jules Ferry - Surgères

Julie Chaigneau - julie.chagneau@ac-poitiers.fr
06 24 39 40 57
Pauline Gouy Daraignez - pauline.gouy-daraignez@ac-poitiers.fr
06 24 39 38 15
Lucie Mallet - lucie.mallet@ac-poitiers.fr
06 24 39 82 17
Marie-Laure Redondo : marie-laure.redondo@ac-poitiers.fr
06 16 60 98 82

CONSEILLÈRES PÉDAGOGIQUES DE
CIRCONSCRIPTION
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